nnn

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2019 г. № 192
Москва

ГО присуждении премии имени _I
И.М. Виноградова 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения математических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени И.М. Виноградова 2019 года в размере

50000 рублей доктору физико-математических наук Королеву Максиму

Александровичу (Федеральное государственное бюджетное учреждение

науки Математический институт им. В.А. Стеклова Российской академии

наук) за цикл работ «Поведение дзета-функции Римана на критической

прямой».

И.о. през]
академик

Ж

И1 ПРОТОКОЛЬНЫЙ
енйОекрЖгрь

ь^АН

АН Ю/ШЖалега
СЕКРЕТАРИАТ \\|1

Главнью
президА
академик ; Долгушкин